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In memoriam Unna Jõks 
11.04.1936–04.07.2011

Pediaater Aasa Põder 70

Aasa Põder on sündinud 27. juulil 1941 Hiiu-
maal Käina vallas ja lõpetanud 1965. aastal 
TRÜ arstiteaduskonna arsti-pediaatrina. 
Pärast ülikooli lõpetamist suunati ta tööle 
Valga rajooni haiglasse mikropediaatri ja 
jaoskonna pediaatrina. Seal pani tänane 
juubilar aluse lasteosakonnale ja -polikliini-
kule, olles ühtlasi ka selle kauaaegne juhataja, 
hiljem Valga rajooni/maakonna peapediaater. 
Käesoleva aasta juulis täitus tal 46 aastat 
tööd Valga haiglas. Peale kitsama erialase 
töö hõlmab dr Aasa Põdra teenistuskäik 
laialdast laste sotsiaaltervishoiule suunatud 
ühiskondlikku tegevust. Ta on kauaaegne 
Valgamaa Punase Risti Seltsi juhatuse liige 
ja alaealiste komisjoni aseesimees, Valga 
Lastekaitse Ühingu asutajaid, mitme kooli 
hoolekogu liige, ASi Valga Haigla kooliarst ja 
tervisekaitsekoolituste lektor. Dr Põder on 
juhtinud arvukaid rahvusvahelisi projekte 
puuetega laste toetuseks. Alates 1996. aastast 
on Aasa Põder olnud Valga linnavolikogu liige, 
neist kolme koosseisu ajal sotsiaaltervishoiu-
komisjoni esimees. Varasematel aastatel on 
ta pälvinud Eesti NSV teenelise arsti aunime-
tuse ja ordeni „Austuse märk”, 1999. aastal 
Eesti Punase Risti medali ning 2006. aastal 
UNICEFi Sinilinnu aastapreemia. 

Soov ime juubi lar i le head ter v ist ja 
jätkuvat tööindu!

Kolleegid ja tänulikud patsiendid 
Valgamaalt

Pärast võitlust raske haigu-
sega lahkus 4. juulil 2011 
meie  hu lg a s t  ü k s  Ees t i 
tuntumaid mikrobiolooge 
Unna Jõks.

Unna Jõks sündis 11. aprillil 
1936. aastal Tallinnas, lõpetas 
seal kooli ja sai sanitaararsti 
diplomi 1960. aastal Permi 
Riiklikust Meditsiiniinstituu-
dist. Oma 50 aastat kestnud 
erialast tööd alustas dr Unna 
Jõks 1960. aastal Keila Rajoo-
nihaigla sanitaar-epidemio-
loogia osakonna juhatajana 
ja jätkas 1961. aastal Raplas 
bakterioloogialabori juhata-
jana. 1972. aastal asus ta tööle Vabariiklikku Sanitaar-Epidemio-
loogia Jaama bakterioloogina. Alates 1980. aastast töötas ta samas 
asutuses ning pärast Eesti iseseisvumist Tervisekaitseinspektsiooni 
ja Terviseameti mikrobioloogia laboratooriumi juhatajana. 

Sihikindlust, piinlikku täpsust ja täiuslikkust hindava mikro-
bioloogina kasutas Unna Jõks kõiki võimalusi enda erialaseks 
täiendamiseks ning 1986. aastal anti talle kõrgem kategooria 
mikrobioloogia erialal. Võimaluste avardumisel osales ta agaralt 
koolitustel paljudes välisriikides mikrobioloogilise diagnostika 
ajakohastamise eesmärgil. Pärast Eesti ühinemist Euroopa Liiduga 
sai temast Eesti esindaja Euroopa Komisjoni meningokoki-nakkuse, 
difteeria ja Legionella-nakkuse töörühmades.

Oma oskusi ja teadmisi jagas Unna Jõks kolleegidele nii konsul-
tatsioonide kaudu kui ka bakterioloogide esmase spetsialiseeru-
mise kursuseid korraldades koostöös Tallinna Epidemioloogia, 
Mikrobioloogia ja Hügieeni Teadusliku Uurimise Instituudiga, 
hiljem Tartu Ülikooliga ja eelmise sajandi lõpukümnendil kliinilise 
mikrobioloogia täienduskoolituse tsüklitena Taani Riikliku Seeru-
miinstituudiga. Ta oli üks neid mikrobiolooge, kes suurepäraselt 
mõistis mikrobioloogilise diagnostika väärtust nakkushaiguste 
ennetamisel ja leviku tõrjel. Dr Jõks juurutas omal ajal uudse 
kvaliteedikontrollisüsteemi Tervisekaitseinspektsiooni mikro-
bioloogia kesklaboris ja tagas sellega labori akrediteerimise nii 
Eesti Akrediteerimiskeskuse kui ka rahvusvaheliselt tunnustatud 
Taani Akrediteerimiskeskuse poolt. Eesti Akrediteerimiskeskuse 
assessorina osales ta mikrobioloogialaborite taseme tõstmisel ja 
kvaliteedikontrollisüsteemi juurutamisel. 

Unna Jõksi panus iseseisva Eesti mikrobioloogia arendamisel 
oli märkimisväärne, see leidis paljude riikide mikrobioloogide 
kõrge tunnustuse. Teda jäävad leinama ja meenutama mitme 
põlvkonna Eesti mikrobioloogid ja epidemioloogid.

Terviseamet




